
 

 

Výběr z úspěchů žáků ve 2. pololetí šk. roku 2022/23 

 

Akcí a soutěží bylo opravdu mnoho, vybrali jsme ty nejpodařenější.Vybraní žáci z 6. ročníku 

(N. Šlaufová, L. Knakalová, S. Folková, A. Stožický, J. Jedlička) jeli v květnu s paní učitelkou 

Mgr. M. Jarošovou do Klatov na soutěž Hlídky mladých zdravotníků, získali 8. místo.  

Paní učitelky Mgr. A. Šlaufová a Mgr. Koptová zase připravovaly žáky na Dopravní soutěž 

mladých cyklistů, která se konala na 33. ZŠ v Plzni. Mladším žákům ve složení N. Navarová, 

E. Korelusová, J. Jedlička a J. Altschul patřilo krásné 3. místo. Naši žáci se opět účastnili řady 

soutěží, v nichž zaznamenali řadu úspěchů. V okresních kolech olympiád jsme získali 

následující umístění: Dějepisná olympiáda – 9. místo K. Zoubek z 8. A, 10. místo  

N. Křížková, 9. B, 11. – 12. místo Š. Ševčík, také 9. B; Matematická olympiáda – 1. místo  

M. Řezáč, 6. A, 2. místo D. Plevková ze 7. A, 3. místo R. Tříska, 5. B, 8. – 10. místo M. Beran, 

rovněž 5. B; 4. místo Š. Ševčík, 9. B, 7. – 9. místo J. Franz, 9. A;  Biologická olympiáda – 8. 

místo D. Plevková, 7. B, 9. místo J. Jedlička z 6. B, 14. místo A. Stožický, 6. B; Archimediáda 

– 1. místo M. Bébr ze 7. C; Olympiáda z českého jazyka – 10. – 11. místo N. Křížková,  

22. místo K. Hofírek, oba z 9. B. V recitační soutěži nás potěšila  E. Havlíková z  2. B, která 

vybojovala 1. místo + postup do krajského kola; čestné uznání obdrželi za svůj výkon J. Felgr 

z 3. A, J. Zábran ze 4. B a L. Jelínková z 6. B. Bodujeme i ve výtvarných soutěžích: Laura 

Jelínková byla oceněna 3. místem v on-line výtvarné soutěži Čímtačára v konkurenci  

584 prací! V literární soutěži Studijního centra Basic na téma Příběh písně se dokonce 

umístili naši žáci ze 4. B na prvních třech místech! Jedná se o M. Hammerbauera,  

E. Stuchlovou a J. Zábranu. Z 5. B nás potěšily výkony A. Beránkové (1. místo) a R. Třísky 

(3. místo), v 6. B 2. místo získala N. Šlaufová, v 8. A zvítězila J. Kohoutová, 3. místo obsadil 

D. Jirka a konečně v 9. B na 2. místě skončila K. Skupová. 

Ve sportovních kláních jsme byli také nepřehlédnutelní. V okresním kole v hokejbalu 

mladší žáci obsadili 1. místo, ve florbalu 3. místo, starší žáci 1. místo, v přespolním běhu 

mladší i starší žáci 4. místo, ve volejbalu starší žákyně i starší žáci 3. místo, z vybíjené mladší 

žáci 4. místo. Dařilo se nám v Atletickém trojboji – mladší žáci vyhráli, starší byli čtvrtí. 

Atletický čtyřboj ovládly starší dívky – zvítězily, starší hoši získali 4. místo. Tradiční 

fotbalový turnaj – McDonalds´ Cup v kategorii I. - hoši (2. a 3. roč.) v okresním kole v Horní 

Bříze vybojovali 2. místo. Pohár a diplom pro nejlepšího brankáře obdržel Jakub Čech. 
V kategorii II (4. a 5. roč.) držíme 7. místo. Navázali jsme na spolupráci v loňském roce a 

pozvali profesionální sportovní trenéry, aby nám předvedli ukázkové hodiny – zapojili se žáci 

2. – 5. ročníku. Pohybové skladby připravované našimi žáky jsme zhlédli v tělocvičně 

v březnu, mladší žákyně získaly 2. místo, starší žákyně 1., 2., 3. místo. Významným úspěchem 

bylo 1. místo na florbalovém turnaji ZŠ Plzeňského kraje, které vybojovali mladší žáci. 

 


